
 
Decreto n. 2 del 15 novembre 2023 

IL DECANO 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 27 gennaio 1998, n. 25; 

VISTO, in particolare, l’art. 3 del richiamato D.P.R. n. 25/1998 concernente la disciplina dei comitati regionali 

di coordinamento; 

RICHIAMATO il Regolamento per il funzionamento del Comitato Regionale Universitario di Coordinamento 

Regione Calabria – Co.R.U.C., con particolare riferimento all’art. 3; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Comitato Regionale 

Universitario di Coordinamento Regione Calabria – Co.R.U.C.; 

RICHIAMATI il Decreto n. 5 del 16 febbraio 2022 con cui l’allora Presidente del Co.R.U.C. ha nominato i 

rappresentanti degli studenti per i Collegi elettorali delle Università di Reggio Calabria e dell’Università di 

Catanzaro, le cui cariche sono in prorogatio e, inoltre, il Decreto del 20 dicembre 2022 con cui è stato 

nominato il rappresentante degli studenti per il Collegio dell’Università della Calabria, attualmente ancora in 

carica; 

PRESO ATTO dell’espletamento delle elezioni delle rappresentanze studentesche presso l’Università degli 

Studi “Mediterranea” di Reggio Calabria, la cui proclamazione degli eletti è avvenuta in data 22 giugno 2023, 

nonché presso l’Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, la cui proclamazione degli eletti è 

avvenuta in data 25 ottobre 2023; 

RICHIAMATO il Decreto Decanale n. 1 del 15 novembre 2023 con cui sono state indette le elezioni per la 
nomina dei rappresentanti degli studenti per i Collegi elettorali delle Università di Reggio Calabria e 
dell’Università di Catanzaro, funzionali a integrare la corretta composizione del Co.R.U.C.; 

PRESO ATTO di un mero errore materiale riportato all’art. 6 del suddetto provvedimento di indizione, relativo 
alla composizione della Commissione elettorale centrale, ove il Sig. Alessandro Caputo è stato indicato come 
rappresentante degli studenti nel Senato Accademico dell’Università di Reggio Calabria anziché del 
medesimo organo della Università di Catanzaro;  

RITENUTO necessario e urgente procedere alla mera rettifica; 

DECRETA 

Art. 1 L’articolo 6, primo periodo, del Decreto Decanale n. 1 del 14 novembre 2023 è così riscritto: “Art. 6 La 

Commissione elettorale centrale è costituita dall’Avv. Diego D’Amico (Responsabile dell’Area Affari Generali 

dell’Università della Calabria), dalla Sig.ra Emily Macchione (rappresentante degli studenti nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Università di Reggio Calabria - UNIRC) e dal Sig. Alessandro Caputo (rappresentante 

degli studenti nel Senato Accademico dell’Università di Catanzaro - UMG).  

  

Il Decano del Co.R.U.C. 

                                                                                                                 Nicola Leone 


		2023-11-15T11:35:31+0100
	Nicola Leone




